
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 14 липня 2023 р. № 721 

Київ 

Про затвердження Порядку зарахування коштів на 

спеціальні рахунки для виконання інвестиційних 

програм у сфері управління побутовими відходами, 

використання зазначених коштів і здійснення 

контролю за їх витрачанням 

Відповідно до частини другої статті 36 Закону України “Про 

управління відходами” Кабінет Міністрів України постановляє: 

Затвердити Порядок зарахування коштів на спеціальні рахунки для 

виконання інвестиційних програм у сфері управління побутовими 

відходами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх 

витрачанням, що додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 37 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2023 р. № 721 

ПОРЯДОК 

зарахування коштів на спеціальні рахунки для 

виконання інвестиційних програм у сфері управління  

побутовими відходами, використання зазначених  

коштів і здійснення контролю за їх витрачанням 

1. Цей Порядок визначає механізм зарахування коштів для виконання 

інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами на 

спеціальні рахунки суб’єктів господарювання у сфері управління 

побутовими відходами, які в установленому законодавством порядку 

здійснюють операції з відновлення та/або видалення побутових відходів 

(далі — суб’єкти господарювання), використання зазначених коштів і 

здійснення контролю за їх витрачанням. 

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення: 

інвестиційна програма — комплекс заходів щодо оновлення основних 

фондів, будівництва, реконструкції, модернізації, технічного 

переоснащення об’єктів оброблення побутових відходів (розроблення 

проектної та технічної документації; придбання робіт, товарів та послуг, 

спрямованих на оновлення основних фондів, будівництво, реконструкцію, 

модернізацію та технічне переоснащення об’єктів оброблення побутових 

відходів; підвищення ефективності оброблення відходів, оптимізація 

виробничих процесів; підвищення якості та обсягів надання послуг), 

затверджених у порядку, встановленому Мінінфраструктури; 

спеціальні рахунки — рахунки, що відкриваються банком суб’єктам 

господарювання для накопичення та проведення розрахунків виключно за 

інвестиційними програмами.  

Інші терміни, що використовуються у цьому Порядку, 

вживаються у значенні, наведеному у Законах України “Про управління 

відходами”, “Про житлово-комунальні послуги” та “Про платіжні 

послуги”. 

3. Суб’єкти господарювання протягом одного місяця після 

погодження органом місцевого самоврядування інвестиційної програми 

відкривають спеціальні рахунки в банках, які обслуговують такі рахунки. 

4. Оплата послуг за обслуговування банком спеціального рахунка 

здійснюється виключно з поточного рахунка суб’єкта господарювання 

відповідно до умов укладеного договору між суб’єктом господарювання та 

банком. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/187/98-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/187/98-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2189-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2189-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2189-19


 2 

5. Протягом п’яти робочих днів з дня відкриття спеціального рахунка 

суб’єкт господарювання повідомляє органу місцевого самоврядування про 

відкриття спеціального рахунка та щокварталу до 25 числа наступного 

місяця подає йому інформацію про рух коштів на спеціальному рахунку.  

6. Суб’єкти господарювання з коштів, що надходять на їх поточні 

рахунки, щоденно перераховують на спеціальний рахунок кошти в обсязі, 

передбаченому в установлених тарифах для виконання інвестиційних 

програм. 

Розрахунок частини коштів, отриманих від здійснення операцій з 

відновлення та/або видалення побутових відходів, передбачених у 

встановленому тарифі, які підлягають обов’язковому перерахуванню на 

спеціальний рахунок, суб’єкт господарювання проводить самостійно в 

обсязі відповідно до визначеної структури тарифу.  

Під час перерахування коштів на спеціальний рахунок у графі 

“Призначення платежу” платіжної інструкції зазначається “кошти для 

виконання інвестиційних програм”. 

7. Суб’єкти господарювання зобов’язані використовувати кошти із 

спеціального рахунка виключно для виконання інвестиційних програм 

згідно з графіком на планований та прогнозний періоди. Використання 

зазначених коштів у будь-яких інших цілях забороняється. 

8. Орган місцевого самоврядування, що встановив тариф для суб’єкта 

господарювання, здійснює контроль за цільовим використанням коштів із 

спеціальних рахунків. 

Для здійснення контролю суб’єкти господарювання подають органу 

місцевого самоврядування щокварталу до 25 числа наступного місяця та 

протягом 60 календарних днів після закінчення строку виконання 

інвестиційної програми: 

пояснювальну записку; 

звіт про цільове використання коштів із спеціального рахунка за 

формою згідно з додатком. 

_____________________



Додаток 

до Порядку 

ЗВІТ 

про цільове використання коштів із спеціального  

рахунка для проведення розрахунків за інвестиційною  

програмою у сфері управління побутовими відходами  

на _________________  
(строк) 

суб’єкта господарювання, який здійснює операції  

з відновлення та/або видалення побутових відходів 

_____________________________________________  

(найменування суб’єкта господарювання) 

_____________________________________ 

(за ___ квартал 20__ р./заключний) 

1. Обсяги надходження коштів на спеціальний рахунок для 

проведення розрахунків за інвестиційною програмою 

Поряд-
ковий 
номер 

Найменування 
показників 

Одиниця 
виміру 

Планований 
(річний/загальний*) 

обсяг коштів, 
передбачений в 

установлених тарифах 
для виконання 
інвестиційної 

програми 

Фактичний 
обсяг коштів 

для виконання 
інвестиційної 
програми (з 

наростаючим 
підсумком) 

Перераховано на 
спеціальний рахунок 

для проведення 
розрахунків за 
інвестиційною 

програмою  
(з наростаючим 

підсумком) 
усього 

гривень/ 
куб. метрів  

або гривень/ 
тонн 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Джерела 
фінансування 
інвестиційної 
програми, усього, 
у тому числі: 

тис. 
гривень 

 х   

1) амортизаційні 
відрахування 

—“—    х 

2) виробничі 
інвестиції з 
прибутку 

—“—    х 

3) інші джерела 
фінансування 
інвестиційної 
програми 
(розшифрувати) 

—“—    х 

а)  —“—  х   

б)  —“—  х   



Продовження додатка 2 

Поряд-
ковий 
номер 

Найменування 
показників 

Одиниця 
виміру 

Планований 
(річний/загальний*) 

обсяг коштів, 
передбачений в 

установлених тарифах 
для виконання 
інвестиційної 

програми 

Фактичний 
обсяг коштів 

для виконання 
інвестиційної 
програми (з 

наростаючим 
підсумком) 

Перераховано на 
спеціальний рахунок 

для проведення 
розрахунків за 
інвестиційною 

програмою  
(з наростаючим 

підсумком) 
усього 

гривень/ 
куб. метрів  

або гривень/ 
тонн 

1 2 3 4 5 6 7 

в)  тис. 
гривень 

 х   

г)  —“—  х   

2 Обсяг надання 
послуг (операції 
відновлення та 
видалення) 

куб. 
метрів  

або тонн 

 х  х 

2. Стан використання коштів із спеціального рахунка для проведення 

розрахунків за інвестиційною програмою (з наростаючим підсумком)  

Поряд-

ковий 

номер 

Дата платежу 

Номер та назва заходу відповідно до 

фінансового плану використання коштів для 

виконання інвестиційної програми 

Сума, 

тис. 

гривень 

Виконавець 

заходів 

1     

2     

Усього х х  х 

3. Рух коштів 

Поряд-

ковий 

номер 

Рух коштів на спеціальному рахунку Звітний квартал 

З початку року/ 

з початку виконання 

програми* 

1 Сума коштів, перерахована на спеціальний 

рахунок, тис. гривень 

  

2 Використано коштів, тис. гривень   

 

_____________________ 
(посада відповідальної особи 

суб’єкта господарювання) 

______________ 
(підпис) 

_____________________ 
(власне ім’я та прізвище) 

__________ 

*  Заповнюється суб’єктом господарювання у разі подання заключного звіту. 

_________________ 


